
BUPATI TANA TIDUNG
PROVINSI KALIMANTAN UTARA

PERATURAN BUPATI TANA TIDUNG 
NOMOR 20 TAHUN2024

TENTANG

PERUBAHAN RENCANA KERJA PERANGKAT DAERAH 
KABUPATEN TANA TIDUNG 

TAHUN 2024

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
BUPATI TANA TIDUNG,

Menimbang : a. Bahwa berdasarkan Peraturan Daerah Kabupaten 
Tana Tidung Nomor 4 Tahun 2021 tentang Rencana 
Pembangunan Jangka Menengah Daerah Kabupaten 
Tana Tidung Tahun 2021-2026, dan telah ditetapkan 
Peraturan Bupati Tana Tidung Nomor 30 Tahun 2021- 
2026 tentang Rencana Strategis Perangkat Daerah 
Kabupaten Tana Tidung Tahun 2021-2026;

b. bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 273 Undang- 
Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah, Rencana Strategis Pemerintah Daerah 
dirumuskan ke dalam Rencana Kerja Pemerintah 
Daerah dan ditetapkan Kepala Daerah setelah RKPD 
ditetapkan;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 
menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan 
Rencana Kerja Perangkat Daerah Kabupaten Tana 
Tidung Tahun 2024;

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara
Republik Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 
tentang Penyelenggaraan Negara Yang Bersih dan 
Bebas Dari Korupsi, Kolusi dan Nepotisme 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 
Nomor 75, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3851);

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286);

haritseko@gmail.com
Text Box
SALINAN



4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 
tentang Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4355);

5. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 
tentang Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung 
Jawab Keuangan Negara (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4400);

6. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2004 tentang 
Rencana Pembangunan Jangka Panjang Nasional 
Tahun 2005-2025 (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 3, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4700);

7. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang 
Sistem Perencanaan Pembangunan Nasional 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 104, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4421);

8. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004
tentang Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah 
Pusat dan Pemerintahan Daerah (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4438);

9. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2012 tentang 
Pembentukan Provinsi Kalimantan Utara 
(Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5362);

10. Undang-Undang Nomor 34 Tahun 2007 tentang 
Pembentukan Kabupaten Tana Tidung di Provinsi 
Kalimantan Timur (Lembaran Negara Tahun 2007 
Nomor 100, Tambahan Lembaran Negara Nomor 
4750);

11. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 224, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 
Tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573);



12. Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 1988 
tentang Koordinasi Kegiatan Instansi Vertikal di 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1988 Nomor 10, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 3373);

13. Peraturan Pemerintah Nomor 40 Tahun 2006 
tentang Tata Cara Penyusunan Rencana
Pembangunan Nasional (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 97, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4663);

14. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 
tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 114, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5887);

15. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 
tentang Pembinaan dan Pengawasan 
Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 73, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6041);

16. Peraturan Pemerintah Nomor 2 Tahun 2018 tentang 
Standar Pelayanan Minimal (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 2, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6178);

17. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 
tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6322);

18. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 13 
Tahun 2019 Tentang Laporan dan Evaluasi 
Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6323);

19. Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang 
Nomor 1 Tahun 2020 tentang Kebijakan Keuangan 
Negara dan Stabilitas Sistem Keuangan Untuk 
Penanganan Covid-19 dan/atau Dalam Rangka 
Menghadapi Ancaman yang Membahayakan 
Perekonomian Nasional dan/atau Stabilitas Sistem 
Keuangan; (Tambahan Lembaran Negara Repbulik 
Indonesia Nomor 6485);

20. Peraturan Presiden Nomor 18 Tahun 2020 tentang 
Rencana Pembangunan Jangka Menengah Nasional 
Tahun 2020-2024;



21. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia 
Nomor 67 Tahun 2012 tentang Pedoman 
Pelaksanaan Kajian Lingkungan Hidup Strategis 
Dalam Penyusunan atau Evaluasi Rencana 
Pembangunan Daerah (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2012 Nomor 994);

22. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 
2017 tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian 
dan Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata Cara 
Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah tentang 
Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan 
Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah, 
serta Tata Cara Perubahan Rencana Pembangunan 
Jangka Panjang Daerah, Rencana Pembangunan 
Jangka Menengah Daerah, dan Rencana Kerja 
Pemerintah Daerah (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2017 Nomor 1312);

23. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 10 Tahun 
2023 tentang Pedoman Penyusunan Rencana Kerja 
Pemerintah Daerah Tahun 2024;

24. Peraturan Daerah Provinsi Kalimantan Utara Nomor 
1 Tahun 2016 tentang Rencana Pembangunan 
Jangka Panjang Daerah Provinsi Kalimantan Utara 
Tahun 2005-2025 (Lembaran Daerah Provinsi 
Kalimantan Utara Tahun 2016 Nomor 1, Tambahan 
Lembaran Daerah Provinsi Kalimantan Utara Nomor 
i);

25. Peraturan Daerah Provinsi Kalimantan Utara Nomor 
5 Tahun 2021 tentang Rencana Pembangunan 
Jangka Menengah Daerah Tahun 2021-2026 
(Lembaran Daerah Provinsi Kalimantan Utara 
Tahun 2021 Nomor 5);

26. Peraturan Daerah Provinsi Kalimantan Utara Nomor 
1 Tahun 2017 tentang Rencana Tata Ruang Wilayah 
Provinsi Kalimantan Utara Tahun 2017-2037 
(Lembaran Daerah Provinsi Kalimantan Utara 
Tahun 2017 Nomor 1, Tambahan Lembaran Daerah 
Provinsi Kalimantan Utara Nomor 7);

27. Peraturan Daerah Kabupaten Tana Tidung Nomor 
15 Tahun 2012 tentang Rencana Pembangunan 
Jangka Panjang Daerah Kabupaten Tana Tidung 
Tahun 2005-2025 (Lembaran Daerah Kabupaten 
Tana Tidung Tahun 2012 Nomor 15, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Tana Tidung Nomor 
15);

28. Peraturan Daerah Kabupaten Tana Tidung Nomor 5 
Tahun 2023 tentang Rencana Tata Ruang Wilayah 
Kabupaten Tana Tidung Tahun 2023-2043 
(Lembaran Daerah Kabupaten Tana Tidung Tahun 
2023 Nomor 5);

29. Peraturan Daerah Kabupaten Tana Tidung Nomor 2 
Tahun 2020 tentang Pembentukan dan Susunan 
Perangkat Daerah Kabupaten Tana Tidung 
(Lembaran Daerah Kabupaten Tana Tidung Tahun 
2020 Nomor 2);



30. Peraturan Daerah Kabupaten Tana Tidung Nomor 4 
Tahun 2021 tentang Rencana Pembangunan Jangka 
Menengah Daerah Kabupaten Tana Tidung Tahun 
2021-2026 (Lembaran Daerah Kabupaten Tana 
Tidung Tahun 2021 Nomor 4).

31. Peraturan Bupati Tana Tidung Nomor 30 Tahun 
2021-2026 tentang Rencana Strategis Perangkat 
Daerah Kabupaten Tana Tidung Tahun 2021-2026;

32. Peraturan Bupati Tana Tidung Nomor 24 Tahun 
2023 Tentang Perubahan Rencana Kerja Pemerintah 
Daerah Kabupaten Tana Tidung Tahun 2024

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN RENCANA KERJA 
PERANGKAT DAERAH TAHUN 2024

Pasal 1

Perubahan Rencana Kerja Perangkat Daerah Kabupaten Tana Tidung 
Tahun 2024 merupakan dokumen perencanaan sebagai penjabaran dari Rencana 
Strategis Perangkat Daerah Kabupaten Tana Tidung Tahun 2021-2026 dan 
mengacu pada Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten 
Tana Tidung Tahun 2024.

Pasal 2

Sistematika Perubahan Rencana Kerja Perangkat Daerah Kabupaten Tana 
Tidung Tahun 2024 terdiri dari:

a. BAB I : PENDAHULUAN

Mengemukakan pengertian ringkas tentang Perubahan Renja PD, 
proses penyusunan Perubahan Renja PD, keterkaitan antara 
Perubahan Renja PD dengan dokumen Perubahan RKPD, Renstra 
Perangkat Daerah.

b. BAB II : EVALUASI RENJA SAMPAI DENGAN TIRWULAN II TAHUN 
BERKENAAN
Evaluasi pelaksanaan Renja PD tahun berjalan dan capaian 
Renstra PD, yang memuat kajian (review) terhadap hasil evaluasi 
pelaksanaan Renja PD tahun berjalan s/d Triwulan II, mengacu 
pada APBD tahun berjalan, selanjutnya dikaitkan dengan 
pencapaian target Renstra PD berdasarkan realisasi program dan 
kegiatan pelaksanaan Renja PD tahun-tahun sebelumnya.

c. BAB III : RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH 
Memuat rencana program dan kegiatan, indikator kinerja, 
kelompok sasaran, dan pendanaan indikatif perangkat daerah 
tahun 2024.

e. BAB V : PENUTUP
Berisikan uraian penutup, berupa: catatan penting yang perlu 
mendapat perhatian, baik dalam rangka pelaksanaannya maupun 
apabila ketersediaan anggaran tidak sesuai dengan kebutuhan, 
kaidah- kaidah pelaksanaan, rencana tindak lanjut.



Pasal 3

Uraian Perubahan Rencana Kerja Perangkat Daerah Kabupaten Tana Tidung 
Tahun 2024 adalah sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan 
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

Pasal 4

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. Agar setiap 
orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini 
dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Tana Tidung.

Ditetapkan di Tidung Pale 
pada tanggal 19 Juli 2024

BUPATI TANA TIDUNG

IBRAHIM ALI

Diundangkan di Tideng Pale 
pada tanggal 19 Juli 2024

PLT SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN TANA TIDUNG

MOHD. IDHAMNUR

BERITA DAERAH KABUPATEN TANA TIDUNG TAHUN 2024 NOMOR 20

haritseko@gmail.com
Text Box
                      TTdIBRAHIM ALI

haritseko@gmail.com
Text Box
  TTd




